https://www.jpmorgan.com/content/dam/jpm/cib/complex/content/markets/composition-docs/jpm-gbi-em-
colombiagovernment-local-currency-bond-index.pdf  

Montos Dinerarios. Es la porción de la Canasta que consiste en pesos colombianos (COP), equivalentes de 
efectivo o fondos del mercado monetario.  

Monto Mínimo del Fondo. Es la suma igual a treinta y nueve mil quinientos (39.500) Unidades de Valor Tributario 
(UVT).  

Moneda de Denominación. La moneda de denominación del Fondo será el peso colombiano (“COP”).  

Orden de Creación. Es la orden que emite el Participante Autorizado según el procedimiento definido por la 
Sociedad Administradora, de acuerdo con el Contrato del Participante Autorizado, y según la cual, se solicita a la

[...]

se otorga a la Sociedad Administradora una sub-licencia únicamente para utilizar la marca del Índice en relación 
con la administración, el mercadeo, la creación, el lanzamiento y la operación del Fondo.  

1.10 MONTO MINIMO DE PARTICIPACIONES.  

El Fondo tendrá un monto mínimo de  treinta y nueve mil quinientos (39.500) Unidades de Valor Tributario (UVT).   

El Fondo deberá entrar en operación dentro de los seis meses siguientes a la fecha en que el Reglamento sea 
aprobado por la SFC. Igualmente, la Sociedad Administradora tendrá un plazo de un año, contado a partir de la